
MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

PČ Ostatní - otázka č. 1.1 Počet žádostí 2009 Počet žádostí 1. Q 2010

1 Středisko cenných papírů evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s. 180 76

180 76Celkem

Stránka 1 z 6



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

2009
1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010
2009

1. Q 

2010

1 Středisko cenných papírů
evidence 

převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

evidence 
převedeny 

na CDCP

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 76

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 76Celkem

MF (FAU) OSSZ
Zdravotní 

pojišťovny
Ostatní - otázka č. 1.2PČ

Soud pro OSŘ OČTŘ Správce daně
Insolvenční 

správce
Finanční arbitr Soudní exekutor Úřady práce NBÚ, ZS, MV

Ostatní 

(nerozděleno)

Stránka 2 z 6



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

2009 1. Q 2010 2009 1. Q 2010

1 Středisko cenných papírů evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s. 132 55 48 21

132 55 48 21

Záporné odpovědi

Celkem

Ostatní - otázka č. 2PČ
Kladné odpovědi

Stránka 3 z 6



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

2009 1. Q 2010 2009 1. Q 2010 2009 1. Q 2010

1 Středisko cenných papírů evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP
evidence převedeny 

na CDCP
evidence převedeny 

na CDCP

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s. 26 400 11 000 4 320 1 890 30 720 12 890

26 400 11 000 4 320 1 890 30 720 12 890

Náklady v CZK celkem

Celkem

Náklady v CZK - záporné odpovědi
Ostatní - otázka č. 3PČ

Náklady v CZK - kladné odpovědi

Stránka 4 z 6



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

2009 1. Q 2010 2009 1. Q 2010

1 Středisko cenných papírů
evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP evidence převedeny na CDCP

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s.
pošta, datová schránka pošta, datová schránka (05:95) pošta pošta

Způsob doručování odpovědí
Ostatní - otázka č. 4PČ

Způsob doručování žádostí

Stránka 5 z 6



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_7 - Odpovědi ostatních finančních institucí

PČ Ostatní - otázka č. 5 Vliv vzniku datových schránek na vynaložené náklady

1 Středisko cenných papírů
Evidence převedeny na CDCP.

2 RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů a.s.

Záporný - spuštění datových schránek pro naši společnost znamenalo výrazné zvýšení celkové pracnosti (a tedy i nákladů), neboť tato datová schránka začala být 

doslova zahlcována žádostmi o součinnost od mnoha subjektů, které předtím svoje žádosti o součinnost na naši společnost vůbec nezasílaly (poštou, papírově). Efekt 

zavedení datových schránek se tedy zdá být ve smyslu absolutního objemu práce opačný (místo) méně práce/ulehčení práce nám způsobily mnohem větší množství 

práce) než jsme očekávali.

Kladný - na druhou stranu náročnost na zpracování jedné „standardizované“ žádosti díky zasílání podkladů v strojově zpracovatelné podobě (formát .xls, .csv) klesla. 

Před zavedením datových schránek,  subjekty zasílaly dotazy v listinné podobě, což generovalo nutnost manuálního zadávání dotazů do našeho systému. Oprávněné 

dotazy jsou našim pracovníkem připravovány do struktury v souboru .xls odkud je pak dále importován do našeho vnitřního systému, který nám sdělí zda daná osoba v 

systému je či nikoliv.

Stránka 6 z 6




